aprova, e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a doar à empresa Carvalho & Rosa Ltda., 
inscrita no CNPJ sob o n° 19.523.881/0001-53, com sede na Rua Gabriel Moura Leite, n° 26, 
Centro, Alfenas-MG, um terreno urbano com área total de 5.484,34 m^ (cinco mil, quatrocentos e 
oitenta e quatro, vírgula, trinta e quatro metros quadrados), situado nesta cidade de Alfenas, na 

• antiga Estrada Municipal do Matadouro, atual Avenida 15 de outubro, no Distrito Industrial, Lote 
L-4, Quadra "Q AV-02", conforme croqui correspondente ao Anexo Único desta lei, avaliado em 
R$ 1.371.085,00 (um milhão, trezentos e setenta e um mil e oitenta e cinco reais). 

§ 1° Na referida área será instalada uma unidade de ampliação e expansão da 
empresa. 

§ 2° O início das obras na área doada deverá ocorrer no prazo máximo de 180 (cento 
e oitenta) dias, pela empresa donatária. 

§ 3° Fica assegurado à empresa donatária o prazo de 2 (dois) anos, contados da